2
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУРОРТ-ДАРАСУНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от «16» ноября 2022года                                                                  № 45

пгт Курорт Дарасун

 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта НПАо внесении изменений и дополнений в устав городского поселения «Курорт-Дарасунское»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Федеральным законом 11.06.2021 года № 170 ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона « О государственном контроле
( надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании решений Совета № 26 от 16.12.2005 года «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний в городском поселении «Курорт-Дарасунское» статьей 20 Устава городского поселения «Курорт-Дарасунское», Совет депутатов  городского поселения «Курорт-Дарасунское» решил:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту НПА «О
внесении дополнений и изменений в Устав городского поселения «Курорт-Дарасунское»на 19 декабря 2022 года в здании администрации городского поселения «Курорт-Дарасунское» по адресу: п. Курорт Дарасун, ул. Дорожная, 20, начало в 11-00 часов, окончание 13-00 часов.
2.Провести публичные слушания в режиме видео-конференц-связи
с видеотрасляцией в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте городское поселение «Курорт-Дарасунское» по адресу: http://kur-darasun.ru.
3.Определить места проведения публичных слушанийв форме очного собрания в здании администрация городского поселения «Курорт-Дарасунское».
4. Установить, что предложения и рекомендации по обсуждаемому вопросу заинтересованными лицами вносятся в рабочую группу по проведению публичных слушаний по адресу: пгт Курорт Дарасун, ул. Дорожная, 20 администрация городского поселения «Курорт-Дарасунское»и (или) на официальном сайте администрации городского поселения «Курорт-Дарасунское»в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://kur-darasun.ruне позднее, чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний. Участие граждан в обсуждении проекта:
         -НПА «О внесении дополнений и изменений в Устав городского поселения «Курорт-Дарасунское»:
          1) Статью 30 Устава исключить;
2) Часть 2 статьи 15 Устава изложить в следующей редакции:
 - Муниципальные выборы назначаются Советом городского поселения. В случаях, установленных Федеральным законом № 67-ФЗ, муниципальные выборы назначаются избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума или судом;
3) В части 3 статьи 16 Устава слова « в избирательную комиссию городского поселения» заменить словами « в избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;
4) В части 5 статьи 16 Устава слова «  избирательная комиссия городского поселения» заменить словами « избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;
5) В части 3 статьи 31 Устава слова «избирательной комиссией городского поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;
5. Определить секретареймест проведения публичных слушаний
в следующем составе: Бадмаева Т.Д. 8(30234) 50-4-62.
6. Секретарь места проведения публичных слушаний находится
по адресам, указанным в пункте 3 настоящего решения.
7. Настоящее решение опубликовать (обнародовать)  на официальном сайте и информационных стендах администрации в срок до «9» декабря 2022 г.(указывается срок,не позднее, чем за 10 дней до начала слушаний).

Глава городского поселения
«Курорт-Дарасунское»                                                         Д.М Снежко

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета городского                                         Р.В Тимофеев
поселения «Курорт-Дарасунское»